
Å Energi og Glitre mot Folket 

 

 
Av cand agric Lars Arne Høgetveit, i www.Kommentar-Avisa.no – 14.10.2024 (Alle fotos 

Lars Arne Høgetveit) 

 
Å Energi, står for utbyggingen og produksjonen av den rene strøm-energien. Nettselskapet 

Glitre distribuerer så strømmen til de 1000vis av norske hjem og bedrifter. 

1000 via av familier og bedrifter har siste årene slitt med høye energi priser, slik at 

familieøkonomien strupes og bedrifter slås konkurs og arbeidsplasser forsvinner. 

Å produsere strøm har en kost pris rundt 10 øre kWh. Salgsprisen i markedet har nærmet seg 

flere kroner. En familiebolig i dag kan bruke rundt 30 000 kWh/år – det blir store kostnader 

om strømmen f.eks. ligger på 1 kr vs 30 øre/ kWh. For mange gir en pris på 100 øre en 

kostnad på +/- 1 netto månedslønn! 

  

En kort historie fra Nedre Setesdalen er slik. 

 

Her bilde øverst fra Fennefossen i Evje. Bygget ut for produksjon av 9,5 MW (MegaWatt, 

skal tilsvare ca strøm til 3000 boliger.). Det kunne vært bygget ut med 12,5 MW, men pga 

skatteregler, som ser på kraftverk med < 10 MW som småkraftverk, valgte Å Energi og ikke 

produsere det maksimale de kunne, profitten telte mere en å få maks ren energi ut at 

naturinngrepet. Selskapet tenkte på seg selv og ikke kommunen og Landet Norge. 

Ser du helt til venstre i bildet, der lå en av Hans Nilsens Hauges store møller etablert tidlig på 

1800 tallet – energien hentet de fra Fennefossen. De skaffet Folket arbeidsplasser, reinvesterte 

i arbeidsplasser og brukte lite penger på seg selv. Det var Folket de skulle tjene, med 

ressursene lagt til rette fra Skaperen. En STOR skilnad fra i dag. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bautaen under her står det innskrevet 8 navn på menn fra bygda som kriget for sitt Land i 

syvårskrigen fra 1807-1814. 

I bakgrunnen kraftutbyggingen i Fennefossen. Det har vært holdningen gjennom hundreårene 

at en satte, også Livet som potensiell innsats, for Nasjonalstaten. 

Den var man glad i og ville ta var på, slåss man for og tilranet ikke selg selv alle fordeler, 

også økonomiske. 

http://www.kommentar-avisa.no/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 meter sør-vest for bautaen fra de falne over står en ny bauta, minnestein. Det er 

Galtelandssteinen.  

«Runesteinen har denne teksten: 

arn (stin) risti þi(na) iftir bior (s)un sin (sa uar)tuþr iliþi þ(a)s knursoti iklat inis ko(þ) 

På moderne norsk blir dette: Arnstein reiste denne steinen etter Bjor, son sin. Han døyde i 

Hæren da Knut gjekk til åtak på England. Det er berre ein gud.Innskriften viser trolig til Knut 

den mektiges invasjon i England i år 1015/1016. Siste del vitner om kristen påvirkning i indre 

Agder før Olav den helliges tid.»(Kilde: Her) Det var Kristendommen igjen, som var med og 

dannet grunnlaget for gjenreisningen av Norge, der var «arbeid med nøysomhet» et viktig 

prinsipp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opplevevje.no/galtelandsteinen-historisk-sus-ved-fennefossen


5 km nord for Fennefossen ligger Syrtveitfossen. Den har Å Energi svært lyst til å bygge ut til 

nytt kraftverk…muligens som ett nytt småkraftverk. 

En av de store natur perlene i vassdraget Otra, som starter fra Sæsvatn, nord for Hovden. 

På andre siden av hovedveien for Fossen ligger Troll Aktiv, som over mange år har investert 

mye i et stort anlegg for rafting m.m.m. Mye basert på Syrtveitfossen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reiser vi ca 5 km sørover fra Fennefossen ligger Mineralparken, en turist attraksjon som nå 

trues av nedleggelse pga Å Energis dårlige forvaltning av vann nivået i Otra nedstrøms 

Mineralparken. Det gir flom utfordringer, som stikker kjeppene i jula for Mineralparkens 

drift. Så vidt en vet har demonteringen av Mineralparken begynt. Evje og Hornnes og 

Ivelands kommunene er 

verdens kjent for sin 

mineralrikdom. Flom 

ødeleggelsene begynte da 

kraftverket Iveland II ble 

igangsatt og man ikke 

fulgte regulerings-reglene 

man var tildelt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra ulike medier kan vi lese dette om saken, der HRV betyr høyeste regulerte vannstand: 



"-Jeg mener de bør utnytte den vannmengden og de mulighetene i vassdraget man tillater drift 

i", siterer NRK Sørlandet 23. august olje- og energiminister Terje Aasland – NRK skriver om 

hvordan Å Energi har underdimensjonert nylig åpnede Fennefoss kraftverk "for å spare skatt."  

"-Høg vasstand i Kilefjorden gjev større muligheit til å produsere meir kraft frå Iveland 

kraftverk"; Setesdølen gjengir (21.mars) rapport fra SINTEF Energi AS / Energisystemer. 

"Vasstanden har ligge over HRV i kilefjorden 76 prosent av tida etter at Iveland II blei sett i 

drift", i juni 2016. "-I sju tilfelle av skadeflaum hos Mineralparken som vi har analysert, er det 

etter vår vurdering bare ei av desse kor det etter dagens forhold var nødvendig å overskride 

HRV i Kilefjorden betydeleg." Skriver forskningsinstituttet.  

Vegard Hansson, Mineralparken, skriver et par dager før åpningen av Fennefoss kraftverk at 

"Problemet er at kraftselskapet maksimerer sin profitt på bekostning av oss – helt uten å følge 

spillereglene." (Setesdølen 17. august)  

'Løsningen', sies det, er å utvide et sund mellom Kile- og Gåseflåfjorden. Vel, 

primærløsningen er at Å Energi begynner å overholde sin regulatoriske forpliktelse, mht 

HRV. 

 

 

 

I Evje Sentrum står bautaen av Jørgen Løvland, en av Norges store sønner, fra Løvland 6 km 

øst fra Evje sentrum. Autodidakt, kristen og av haugianerslekt. Den slekt som var med og 

bygge Norge, med stor kløkt og arbeidskapasitet og med lite pengebruk på seg selv. Profitten 

skulle gå tilbake til Folket og videre oppbygging. Løvland er en av de mest dekorerte menn i 

Norges historien og var også sentral i forhandlingene i Karlstad, i 1905, da Norge 7. juni ble 

fri som egen Nasjon UTEN et blodbad med svenskene. Det er en del av historien i Setesdalen 

der Å Energi bedriver sin virksomhet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så mot slutten – som del av en helhet i området der Å Energi driver sitt spill. 



Ytringsfriheten står i sterk motvind i tiden. Ett annet samfunnsområde som plager 

Folket. I kommunen der kraftverket Iveland II ligger, var det menn med manns mot 

som sto mot overformynderiet og ulovligheter fra Staten og dens medløpere. Om 

Skripeland gard – i Iveland kommune, rundt 12 km fra Mineralparken på Hornnes, kan vi 

lese: 

I 1836 ble 20 gode bønder arrestert i Iveland for å holde møter. Presten og lensmannen i Evje 

satte de i jern på Skripeland gard - og fikk de etter hvert dømt i H.rett til vann og brød i så og 

så mange dager. Da startet stortingsmennene Notto Jørgensen Tvedt (Evje) og Ole Gabriel 

Ueland (Heskestad) kampen på Stortinget. I tre påfølgende Ting ble Konventikkel plakaten 

(fra 1741) nedkjempet og i 1842 falt den mot stor motstand, og Norge fikk tale- og 

møtefrihet. En enorm seier for lekfolket ja, hele folket. Scheldrup skriver at 

Konventikkelplakaten falt først i Norge fordi den var så forhatt p.g.a. det som skjedde mot 

Hans Nilsen Hauge. Forkynner Erik Venjum skrev på låvedøra da han ble kjent med 

resultatet: "Ha takk Vår Herre kjær, for sådan frihet er, at vi i fred kan tales ved om det som 

hør til salighet, -" 

Deres «lovbrudd» var at de hadde holdt kristne møter i Fjermedal!!! (Kilde: Norges 

Kommentar Avis, 2021) 

 

Så, helt avslutningsvis tilbake til lover rundt vår Nasjonale energi, kan Å 

Energi og Glitre gjøre som de vil med utbygging og strømprising?  

Eller bryter de Det Norske Lovverket, med støtte fra Storting og Regjering 

og lite bryr seg om norsk historie og Nasjonsbygging? 

 

Lov om konsesjon for rettigheter til vannfall mv. 

(vannfallrettighetsloven) 
Denne loven, Vannfallrettighetsloven, kom i 1917 for og igjen få kontroll på de norske 

vannressursene, som Europa var i ferd med å tilrane seg.  

Vi leser § 1 og etter det § 1-2 (Formål) fra Energiloven. 

 

§ 1. Formål 

Landets vannkraftressurser tilhører og skal forvaltes til beste for allmennheten. Dette skal 

sikres gjennom offentlig eierskap på statlig, fylkeskommunalt og kommunalt nivå. 

 

Så har vi Energiloven av 1990: 

 

§ 1-2. (Formål) 

"Loven skal sikre at produksjon, omforming, overføring, omsetning, fordeling og bruk av 

energi foregår på en samfunnsmessig rasjonell måte, herunder skal det tas hensyn til allmenne 

og private interesser som blir berørt." 

 

Leser du disse paragrafene i sammenheng, ser du med en gang at dagens Storting og 

Regjering er klart i strid med det Lovverket de skulle etterfølge. Det går ut over hundretusener 

av familier og bedrifter i Norge nå. Og de driver med rå internasjonalisering og demontering 

av Nasjonalstaten, der tilgangen – over hele landet på energi - er viktig. 

 

Sakene over viser at Å Energi og Glitre driver et ulovlig råkjør mot Norske Lover og mot 

Folket. Dette er gjengs i hele Norge, bl.a. på energisektoren. Folket lider, bedrifter lider – 

Glitre driver til og med  



og påtvinger, ved misbruk av politi og domstoler vanlige husstander AMS målere slik at de 

kan skru av strømmen din når de mener det bør gjøres ut i fra egen profitt. Hva slags 

mennesker er det som driver og oppfører seg slik mot vanlige norske barn, kvinner og menn?  

Penger og Lovløshet er en farlig miks. Statsminister Jørgen Løvland ville reagert sterkt og fått 

dette på plass, det bør kommunene dette gjelder, inkl folkevalgte på alle nivåer, også aktivt 

strebe etter. 

 

 

 


